Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от

26.02.2019 № 602

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.04.2025 № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней
заработной платы», приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 11.04.2025 № 285 «О признании утратившими силу приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 №
1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической
работы за ставку заработной платы за ставку заработной платы)
педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки
педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» и
внесенных в него изменений», от 04.04.2025 № 269 «О продолжительности
рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной
платы) педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным и дополнительным
общеобразовательным программам, образовательным программам среднего
профессионального образования и соответствующим дополнительным
профессиональным программам, основным программам профессионального
обучения, и о Порядке определения учебной нагрузки указанных
педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре, основаниях
ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной учебной
нагрузки», постановлением администрации города Благовещенска от
20.08.2025 № 4761 «О внесении изменения в Положение о порядке оказания
материальной помощи и выплаты единовременных премий, не входящих в
систему оплаты труда, работникам муниципальных бюджетных, автономных
и казенных учреждений, утвержденное постановлением администрации
города Благовещенска от 25.06.2015 № 2413», в целях эффективного
правового регулирования в сфере образования
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от

2

26.02.2019 № 602 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 27.05.2025 № 2987), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 раздела 5 «Норма часов за оклад (должностной оклад)
заработной платы» изложить в следующей редакции:

«5.1. Продолжительность рабочего времени (нормы часов
педагогической работы за ставку заработной платы) определена приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2025 № 269 «О
продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы
за ставку заработной платы) педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по основным и
дополнительным общеобразовательным программам, образовательным
программам среднего профессионального образования и соответствующим
дополнительным профессиональным программам, основным программам
профессионального обучения, и о Порядке определения учебной нагрузки
указанных педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре,
основаниях ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной
учебной нагрузки.».

1.2. В абзаце десятом пункта 7.9 раздела 7 «Выплаты стимулирующего
характера» слова «в классах (за исключением внеурочной деятельности и
индивидуального обучения на дому)» исключить.

1.3. В абзаце шестом пункта 8.3 раздела 8 «Условия оплаты труда
руководителя, его заместителей и главного бухгалтера» слова «от 24 декабря
2007 г. № 922» заменить словами «от 24.04.2025 № 540».

1.4. В абзацах четвертом и пятом пункта 11.6 раздела 11 «Порядок
оказания материальной помощи и выплаты единовременных премий, не
входящих в систему оплаты труда» цифры «3000» заменить цифрами «6000».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 и подлежит
размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/